
CADERNO 7  5SEXTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2012

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório
Pregão Presencial 006/2012, realizado dia 21/03/2012, 
sendo vencedoras a Empresas: W.M. SANTOS-ME; C.RIBEIRO 
DISTRIBUIDORA LTDA-EPP.

Edilene Bastos
Pregoeira

AMAFIBRA FIBRAS E SUBSTRATOS AGRÍCOLAS DA 
AMAZÔNIA LTDA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 370342
CNPJ/MF 03.548.281/0001-00

NIRE/JUCEPA Nº 15.200.712.139
CONVOCAÇÃO DE REUNIAO DE SÓCIOS

Ficam convocados os sócios da AMAFIBRA Fibras e Substratos 
Agrícolas da Amazônia Ltda., para a Reunião de Sócios a 
ser realizada no dia 04 de maio de 2012, às 09:00 horas, 
na sede da sociedade, situada no Setor A, Quadra 1, Lote 4, 
no Distrito Industrial, no Município de Ananindeua, Estado do 
Pará, CEP 67.033-310, para aprovar a nova redação da cláusula 
terceira do contrato social, em virtude do aumento do capital 
social da sociedade, nos termos da reunião de sócios realizada 
no dia 12 de março de 2012.

Ananindeua, 24 de abril de 2012.
Leonardo Perman Tenório

Diretor Comercial

ITAITUBA INDÚSTRIA DE CIMENTOS DO PARÁ S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 370964
CNPJ (MF) Nº 04.953.915/0001-72

EXTRATO DE ATA
Capital Autorizado: R$ 684.635.019,60 - Capital Subscrito e 
Integralizado: R$ 372.161.582,98 - EMPRESA BENEFICIÁRIA 
DOS INCENTIVOS FISCAIS DA AMAZÔNIA - FINAM - REUNIÃO 
DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO. Data da Realização: 
14/03/2012, às 10:00 (dez) horas. Local: Na sede social, sita 
na Travessa Padre Prudêncio, nº 90, Belém-PA.  Comparecimento: 
Os conselheiros da sociedade. Mesa: Presidente: Fernando 
João Pereira dos Santos; Secretário: José Bernardino Pereira 
dos Santos. Deliberações: Por unanimidade de votos, em 
atendimento ao disposto no Artigo 22, alínea “h”, do seu Estatuto 
Social, ratifi car autorização dada, verbalmente, à diretoria da 
Sociedade, para dar em penhor ao Banco Rural S/A 9.833,916 
(nove mil, oitocentas e trinta e três, vírgula novecentas e 
dezesseis) toneladas de clínquer, para garantir operação de 
empréstimo realizada em 22/02/2012 com sua co-associada 
Itabira Agro Industrial S/A. Arquivamento: Na Junta Comercial 
do Estado do Pará, sob o nº. 20000306485, em 04/04/2012. 
Aos interessados serão fornecidas cópias autênticas desta Ata. 
Belém-PA, 18 de abril de 2012. 

José Bernardino Pereira dos Santos 
 Secretário

CADAM S.A. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372286

CADAM S.A. CNPJ/MF n° 04.788.980/0001-90. NIRE 
15.3.0001161-2.Companhia Fechada . ASSEMBLÉIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA. EDITAL DE CONVOCAÇÃO. 
Ficam convidados os senhores acionistas da CADAM S.A. 
(“Companhia”) a reunirem-se no dia [7] de maio 2012, às 
[10:00 horas], em primeira convocação, a fi m de deliberarem a 
respeito da matéria constante da Ordem do Dia abaixo indicada. 
Esclarecemos que, em conformidade com o §2º do artigo 124, 
da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, a Assembleia Geral 
ora convocada será realizada na sede social da Companhia, no 
Município de Belém, Estado do Pará, na Avenida Governador José 
Malcher, 2306, 2º andar, São Brás. Ordem do Dia da Assembleia 
Geral Extraordinária: (i)Eleger membros do Conselho de 
Administração da Companhia; e  (ii)Eleger membros do Conselho 
Fiscal da Companhia. Informações Gerais: O Acionista ou 
seu representante legal deverá comparecer à Assembleia Geral 
munido de documento que comprove sua identidade.  Em caso 
de representação, além da observância do artigo 126 da Lei nº 
6.404/1976: (i) os instrumentos de mandato devem ter fi rma 
reconhecida do outorgante; e (ii) no caso de pessoas jurídicas, 
devem ser apresentadas cópias autenticadas dos atos societários 
que comprovem a representação legal.Belém, 27 de abril de 
2012.

Marcelo Guimarães Fenelon
Presidente do Conselho de Administração

CARTORIO DE PROTESTO VALE VEIGA 1º OFICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372262

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi235102 venc24/03/12 
contra:arno freier ced/speedmaq ind e com de maquinas ltd 
R$343,33/dmi223/002venc02/04/12contra:ana paula cabral 
lobo ced/todabella com de roupas lt R$514,00/dmi1327 
venc02/04/12 contra:pro-agua englt ced/casa dos tubos coml de 
prod hidrauli R$1110,40/dmi003/25venc05/04/12 contra:raiane 
marinho rodrigues ced/santos farias & cia lt  R$295,00/dmi6518
venc29/03/12contra:vsilva vieira ced/coldex tosi ind e com lt 
R$2517,20/dmi15338-2venc31/03/12 contra:mix engenharia e 
com lt ced/r w n ind e com lt R$1120,23/dmi 140080 
venc05/04/12contra:tenaz fabricacao e com de artigos de ced/
coml faria com e serv prod seg R$254,87/dmi42383300venc27/
03/12contra:batista & luz lt ced/coniexpress s a inds aliment 
R$2320,15/dmi511/01-12 venc02/04/12 contra:andre luis 
gomes de oliveiraced/com varej de alim amazonicos lt 
R$2500,00/dmi 13599 1venc31/10/11 contra:marilene g s 
lemos me ced/l s b ind de confeccoes lt R$317,27/dmi13599 4 
venc30/01/12contra:marilene g s lemos  me ced/l s b ind de 
confeccoes lt R$317,28/mi 1 venc29/03/12 contra:cleuber 
soares da silva ced/c do s l do nascimento me R$720,00/dmi215
/4venc29/03/12contra:meire gomes ced/ana virg b melo frut 
fl or R$888,00/dmi154405venc04/04/12 contra:belluz com de 
mats el e de con ced/cordeiro cabos eletricos s/a R$4737,60/
dmi174b venc05/04/12contra:mini materiais de constr lt ced/
ivany heinrich R$ 202,23/dsi4987 venc05/04/12 contra:equatorial 
ind e coml lt ced/transp rapido itaqua lt R$257,77/dmi58920112p 
venc 29/03/12contra:edilena cardoso moura correaced/soc com 
e imp hermes sa   R$ 1172,64/dmi88275 venc 
03/04/12contra:cayon transp lt ced/sol info lt R$ 483,17/dmi 
nf5267venc07/04/12contra:nr emprendimentos lt ced/ls dist de 
cabos e prod teleinform lt R$ 487,00/dmi97485/08venc08/04/1
2contra:julio cesar correa reis ced/marcos antonio favero da 
R$100,00/dmi3001-e venc10/04/12contra:v m f ferreira de 
malhas lt ced/micrel benfi o  R$ 346,52/dmi157639/8228 
venc09/04/12 contra:tecnosat eletronicos com serv ltd ced/coml 
faria com e serv prod seg R$381,48/dmi1710003venc05/04/12c
ontra:ana mara silva goncalves ced/g s indl de roupas lt 
R$662,38/dmi1352 venc07/04/12contra:pro-agua englt ced/
casa dos tubos coml de produtos hidrauli R$1049,36/
dmi138246venc09/04/12 contra:garra com e serv eletronicos 
ced/coml faria com e serv prod seg R$1834,37/dmi 750/01003 
venc05/04/12contra:mana ditribuidora  de alimentos lt ced/ind e 
com de laticinios vale do xi R$3166,35/dmi342557venc05/03/12
contra:travaina gourmet restaurante lt ced/lb com alimenticio e 
franquias lt R$3425,57/dmi 505661venc15/01/12contra:travai
na gourmet restaurante lt ced/lb com aliment e franquias lt 
R$5056,61/dmi 156-b venc07/04/12contra:leiliane pereira 
tavares ced/ind de calcados brasil lt R$10327,20/
dmi1485380101venc11/03/12 contra:lilian jessica pereira 
cardoso ced/orgalent prod oticos lt R$396,00/dmi1440150101ve
nc12/02/12contra:lilian jessica pereira cardoso ced/orgalent 
prod oticos lt R$409,28/dmi 304016917 venc30/03/12contra:crbs 
s/a ced/cfh emp coms e repr lt R$1087,32/dmi026506/ 
venc26/02/12contra:goncalves mato & amanajas lt ced/burndy 
do brasil ind R$15356,25/dmi 0088360 venc04/04/12 
contra:artron com e serv lt ced/sol info lt R$164,80/
dmi44venc05/04/12contra:mar del plata transporte de cargas lt 
ced/l f da silva com e tranpo R$3000,00/dmi489151 
venc03/04/12contra:maria zoudineide de sena rodri ced/total 
distrib de prod ali R$389,87/dsi7065venc06/04/12contra:dionea 
oliveira santosced/logistica rodov itaqua transp R$103,76/dmi 
12580884venc06/04/12contra:gacom varejista de vestuario lt 
ced/delta publicidade s/a R$288,00/dmi1406-c venc07/04/12 
contra:moises dos santos ferreira ced/f gomes calcados  
R$931,00/dmi2212/cc venc19/03/12contra:ws machado 
papelaria me ced/tex print inds quimicas e texteis R$614,92/dmi 
2212/ac venc05/03/12contra:ws machado papelaria me ced/tex 
print inds quim e texteis R$614,92/dmi19343venc09/04/12 
contra:direcional ametista empred imob lt ced/controle ind e 
com de mat el R$149,60/dmi14775-1venc01/04/12contra:linhas 
de xingu transmissora de energ ced/pemaza centro-norte s/a 
R$186,00/dmi d48769001 venc30/03/12contra:eduardo padrao 
ced/a lima & cia lt R$307,93/dmi14730-1venc30/03/12 
contra:linhas de xingu transmissora de energ ced/pemaza 
centro-norte s/a R$330,00/dmi 14777-1venc01/04/12contra:lin
has de xingu transmissora de energ ced/pemaza centro-norte 
s/a R$393,00/dmi14776-1venc01/04/12contra:linhas de xingu 
transmissora de energ ced/pemaza centro-norte s/a R$410,00/
dmi16800204venc09/04/12contra:valmor jose loewenstein me 
ced/tecidos e armarinhos miguel bartolomeu s/a R$426,09/
dmi1863-1venc09/04/12contra:batista e luz lt ced/metalcan sa 
R$511,24/dmi303343303venc09/04/12 contra:julia carvalho 
dos reis ced/ind de plasticos herc lt R$538,16/dmi 
nf632005venc04/04/12 contra:tlda silva comde matde const-me 
ced/leoforte ind e com lt R$700,00/dmi6839 venc06/04/12 
contra:prime engenharia lt ced/vertical loc de maquinas e 
equipam l R$1200,00/dmi 9326-04venc10/04/12 contra:tl da 
silva com de mat de contrucao ced/buffalo motores & acoplados 

lt R$1732,46/dmi14778/1 venc01/04/12contra:linhas de xingu 
transmissora de energ ced/pemaza centro-norte s/a R$3545,00/
dmi 158638-1venc05/04/12contra:pinheiro serv de 
entretenimento l ced/eliseu kopp & cia lt R$6159,00/dmi 
105/008 venc02/04/12 contra:claudia ferreira correa ced/t a p 
de oliveira R$1445,00/dmi32225c venc10/04/12contra:enplac  
engplanejarquite consullt ced/aquecedor solar transsen lt 
R$633,50/dmi51803venc02/04/12contra:aa franco serv  de 
const lt ced/norteseg repres e com lt R$396,00/dmi51754 
venc31/03/12 contra:leonardo montoril e cia lt ced/norteseg 
repres e com lt R$125,50/dmi532/1venc06/04/12 contra:coml 
guara lt ced/offi cebras com imp e exp R$582,58/dmi805201/ 
venc06/04/12 contra:teresa da natividade pombo bai ced/eninco  
eng ind R$2077,84/dmi08780003 venc10/04/12 contra:rodrigues 
e quintela lt ced/rc com de suprim p comunic v R$465,33/dmi 
vn1621-4 venc02/04/12contra:c c dias coml ced/artron com e 
serv lt R$612,50/dmi381/venc10/04/12contra:danielle da 
conceicao fernandes ced/c fi gueiredo & cia lt R$918,11/dmi 
267287-1 venc10/04/12 contra:eresonaia gomes da silva ced/a 
t m com e distrib lt me R$931,60/dmi267284-1venc10/04/12 
contra:joice kelly soares ferreira ced/a t m com e distrib lt me 
R$1680,00/dmi267292-1venc10/04/12contra:varejao da 
economia com de alimt lt ced/a t m com e distrib lt me 
R$2076,79/dmi796681 b venc12/04/12contra:ntv com de conf e 
serv lt ced/dikourart conf em couro lt R$2349,87/dmi2335-a 
venc05/04/12 contra:d caldas carvalho me ced/inaja alves da 
cruz R$593,19/dmi11225-1venc07/04/12contra:c j a oliveira 
ced/j henrique a da silva R$385,22/dmi403002venc05/04/12 
contra:jose helio da silva ced/d m c pneus lt R$525,00/dmi 
sold/02 venc05/04/12 contra:dinaldo moreira salles ced/zezinho 
e anderson motopecas lt R$2109,70/dmi 513/1-12venc08/04/12 
contra:andre luis gomes de oliveira ced/com varej de alim 
amazonic R$2500,00/dmi30006venc27/03/12contra:glaucia 
chagas do nascimento ced/ataide & rodrigues lt R$353,55/dmi 
0711venc03/04/12contra:carlos antonio batista ced/c do s l do 
nascimento me R$700,00/dmi nf4063-02venc28/03/12 
contra:braga gonc e cia lt ced/haick com lt R$737,00/dmi 
1/45423venc30/03/12contra:nova vida com de equipame ced/
grazmetal info lt R$768,00/dmi708venc02/04/12 contra:cleuber 
soares da silva ced/c do s l do nascimento me R$1170,00/
dmi1493venc22/03/12contra:auto socorro martins & cia ltd ced/
marplas ind c s lt R$1250,00/dmi1100314 venc07/04/12 
contra:ana regina cecim costa ced/alexandre ferreira pinto 
R$300,00/dmi8001venc09/04/12contra:w s machado papelaria 
me ced/fenix com de papeis ltR$337,66/dmi 68/09venc01/04/1
2contra:rosivaldo da silva lima ced/marcio herminio marques 
moleiro R$1880,00/dmi9827003 venc09/04/12 contra:s c l 
correa ced/plastilit produtos plasticos do parana lt R$353,54/dmi 
r698/c venc03/04/12contra:dgraus com de calcados lt me ced/
calcados amorim ind e com ltR$1070,40/dmi 51497a 
venc09/04/12contra:l r da costa ced/tecidos cassia nahas lt 
R$742,55/dmi s000009510 venc10/03/12 contra:luiz henrique 
silva de carvalho ced/seminario teol batista equat R$264,00/dmi 
9947-1/3 venc07/04/12 contra:thiago stefane souza de sousa 
ced/a o fernandes confeccoes R$243,50/dmi74531 venc17/03/12 
contra:joel a da silva-me ced/lumiar health builders equipam 
hosp R$635,58/dmi2011-2012venc05/04/12contra:eliezer 
rodrigues costa ced/alto liberdade marmores e granitos lt 
R$3625,00/dmi889venc11/04/12contra:josilene dos santos 
araujo ced/r sampaio brito R$200,00/dmi86103venc11/04/12 
contra:servix servi os lt ced/sol info lt R$284,00/dmi1320002 
venc11/04/12 contra:maria de fatima da silva -me ced/g s indl 
de roupas lt R$329,13/dmi82209venc11/04/12contra:f dias com 
de prod alimenticios lt ced/santos & faganello lt R$343,69/dmi 
100085venc15/04/12contra:r g souza e souza lt ced/gz sistemas 
imp e com lt R$392,03/dmi04/05venc11/04/12contra:jose 
carlos silva amorim ced/mares equipam e refriger lt R$840,00/
dmi 100419491venc08/04/12contra:joao raimundo tavares ced/
cesta basica com e distrib de alime R$1145,20/dmi11276-/04 
venc11/04/12contra:w s lobato ced/focatto confeccoes lt 
R$1528,09/dmi nf/5291venc11/04/12contra:a & d tecnologia e 
conectividade lt ced/ls dist de cabos e prod teleinform lt 
R$947,15/dmi32593venc05/04/12contra:daniella christine da 
costa martyres ced/sekron serv lt R$80,00/dmi32643 
venc05/04/12 contra:maria elizabeth feitosa carvalho ced/
sekron serv lt R$135,00/dmi 2669-1venc20/02/12contra:huawei 
gestao e serv de telecomunica ced/ge supply do brasil lt 
R$1183,19/dmi 147998venc03/04/12contra:grafi ca e ed sao 
marcos lt ced/global air cargo lt R$67,63/dmi0165-df 
venc20/02/12contra:p & r com lt ced/ind e com moveis sag da 
penha R$488,00/dmi83462 venc27/03/12 contra:gilvanete 
maria  silveira reis ced/edilma de carvalho lacerda me R$2397,33/
dmi1465-b venc07/04/12 contra:cfb engenharia e serv lt ced/ind 
e com de argamassa rebokit R$600,00/dmi171402venc10/04/12 
contra:fernandes de sampaio com papelaria lt ced/medeiros & 
cia lt R$2230,00/dmi 8273/b venc12/04/12 contra:lima & lima lt 
- me importadora panama ced/radio e telev marajoara lt 
R$4203,64/dmi s000000585venc12/04/12contra:elisangela 
santos alves ced/hometechs com e serv de automac R$120,00/
dmi6445-3 venc10/04/12 contra:rodrigues e quintela lt ced/j j m 
coml lt me R$310,66/dmi100934851venc04/04/12contra:raimu


